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 RM – KSS.0012.22.06.2022 
 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

odbytego w dniu 30 czerwca 2022 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22. 

 

Ad.1.  

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył o godz. 11:10 Przewodniczący 

Komisji Stanisław Zaborowski witając członków Komisji, Burmistrza Rzgowa Mateusza 

Kamińskiego, Z-cę Burmistrza Rzgowa Monikę Pawlik oraz pozostałych gości wpisanych na 

listę obecności.  

  

Ad.2. 

Przewodniczący Komisji Stanisław Zaborowski na podstawie listy obecności 

poinformował, że obecnych jest 3 członków komisji i stwierdził quorum uprawniające do 

podejmowania decyzji. Nieobecny radny Marek Bartoszewski i Paweł Redzynia. Lista 

obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad.3. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad.  

4. Omówienie stanu przygotowań do Dni Rzgowa i Pikniku Rodzinnego.  

5. Omówienie stanu przygotowań do Dożynek Gminnych w Starej Gadce. 

6. Okresowe podsumowanie realizacji zadań gminy wynikających z ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 

7. Wolne wnioski.  

8. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Przewodniczący Komisji Stanisław Zaborowski zawnioskował o zmianę kolejności punktów 

w porządku posiedzenia, tj. zmianę punktu 7 z punktem 4.  

W głosowaniu: 3 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się” Komisja Spraw Społecznych 

przyjęła wniosek o zmianę porządku posiedzenia.  

 

Porządek posiedzenia po zmianach: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad.  

4. Wolne wnioski.  

5. Omówienie stanu przygotowań do Dni Rzgowa i Pikniku Rodzinnego.  

6. Omówienie stanu przygotowań do Dożynek Gminnych w Starej Gadce. 

7. Okresowe podsumowanie realizacji zadań gminy wynikających z ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 

8. Zamknięcie posiedzenia.  
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Ad.4. 

Głos zabrała Pani Grażyna Gałkiewicz, która złożyła w maju propozycję wykonania ławeczki 

interaktywnej w Parku im. Adama Mickiewicza w Rzgowie. Na posiedzeniu uszczegółowiła 

swój pomysł, który mógłby być kontynuowany w innych miejscowościach gminy czy też 

częściach Rzgowa, np. przy kościele, na skwerze czy też na placu na starym rynku.  

W ławeczce mógłby być przycisk, dzięki czemu odtworzyłaby się krótka historia. Rzgowa. 

Pani Grażyna poinformowała, że pierwsza ławka interaktywna zostałaby ufundowana przez 

sponsora. Ponadto Pani Grażyna poddała do rozważenia pomysł budowy fontanny na środku 

parku w Rzgowie.  

Komisja jednogłośnie przyznała, że pomysł z budową ławek interaktywnych jest bardzo 

dobry.  

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że pomysł jest dobry, ale należy brać pod uwagę 

wnioski konserwatora zabytków. Jeżeli temat zostanie rozpoczęty w tym roku, to jest szansa 

że w 2023 r. ławka zostałaby wybudowana.  

Komisja Spraw Społecznych przychyla się do przedstawionej propozycji budowy ławki i 

prosi Burmistrza o opracowanie koncepcji i przygotowanie niezbędnej dokumentacji do 

konserwatora zabytków.  

 

Pan Włodzimierz Kaczmarek z Urzędu Miejskiego obecny na posiedzeniu zaproponował 

jeszcze jeden pomysł - upamiętniający rzgowskich wapniarzy. Jeden z mieszkańców gminy 

posiada wóz, którym przewożono wapno i jest wstanie go odnowić. Pan Kaczmarek 

zaproponował, aby stworzyć a’la pomnik, tzn. wóz z koniem – upamiętniający wapniarzy ze 

Rzgowa.  

 

Ad.5. 

Dni Rzgowa odbędą się 27 sierpnia na Stadionie w Rzgowie. Planowany harmonogram 

stanowi załącznik do protokołu. 

Piknik Rodzinny odbędzie 28 sierpnia w Parku w Rzgowie.  

 

Ad.6. 

Dożynki Gminne odbędą się 4 września w Starej Gadce. Wszystkie wymagane zgłoszenia 

zostały już załatwione. Regulamin dożynek stanowi załącznik do protokołu.  

 

Komisja poprosiła organizatorów, aby w każdym sołectwie znalazły się plakaty o tych 

wydarzeniach.  

 

Ad.7.  

Realizacja zadań gminy wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa obejmuje 

kilka zagadnień.  

W pierwszej kolejności Przewodniczący Komisji Stanisław Zaborowski poinformował ile 

dzieci z Ukrainy uczęszcza do naszych placówek oświatowych: 

SP Rzgów - 33 

SP Kalino - 0 

SP Guzew - 1 

Przedszkole w Rzgowie - 11 

Punkt Przedszkolny w Guzewie  - 2 

 

W drugiej kolejności głos zabrała Kierownik MOPS Aneta Łopyta, która poinformowała, że 

ośrodek zajmuje się przyznawaniem świadczeń 300 zł dla obywateli Ukrainy. Do tej pory 

wypłacono 426 świadczeń. Ponadto dzieci z Ukrainy korzystają z obiadów w przedszkolu, a 

także dodatkowo z całodniowych posiłków – 14 dzieci. Oprócz tego są przyznawane 
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świadczenia rodzinne w dziale świadczeń rodzinnych. Ustawodawca przyjął szybsza formę 

przyznawania tych świadczeń. Do tej pory wpłynęło 54 wniosków. Wpłynęły również 3 

wnioski o przyznanie stypendiów szkolnych, które zostały przyznane w bardzo minimalnej 

kwocie.  

 

Ponadto w Urzędzie Miejskim w Rzgowie inspektor ds. obsługi Rady Karolina Jardzioch 

zajmuje się wnioskami o świadczenie pieniężne z tytułu zapewnienia zakwaterowania i 

wyżywienia obywatelom Ukrainy.  

Na dzień 24 czerwca 2022 r. złożono 156 wniosków o świadczenie pieniężne z tytułu 

zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. Rozpatrzono 144 wnioski 

na kwotę 831.120,00 zł.  

Z czego kwota 2.560 zł została zwrócona przez 3 wnioskodawców z uwagi na nienależnie 

pobrane świadczenie.  

Łączna kwota, na którą opiewają wnioski na dzień 24.06.2022 r. wynosi 857 680,00 zł.    

   

Ad.8. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Stanisław Zaborowski  

o godz. 12:25 zamknął posiedzenie Komisji Spraw Społecznych.  

 

 

Protokołowała:            Przewodniczył: 

 

                    PRZEWODNICZĄCY  

       KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH  

 

 

         Stanisław Zaborowski  


